v) Borský Jur 1633—1750: 1633, 3. 10. Georgius Bartolomei Jurových ex oppido Bojanovice<sup>145</sup> — Margareta ex Kostelec<sup>146</sup>; 1634, 19. 2. Joannes Lanionim ex Koričan<sup>147</sup> — Barbara relicta Ladislai Konupek, incola S.; 1636, 9. 1. Martin Penkovič de Kralic<sup>148</sup> — Anna Georgii S. Szekule<sup>149</sup>; 27. 1. Johannes Slíva, Moravus ex Bojanovic — Catharina 1637, 11. 1. Georgius Martini Ribecký ex Kozlovic<sup>150</sup> — Eva Muchal[?]; 1639, 5. 2. Jacobus Steniskový(?) ex villa Rožnov — Eva filia Urbani Horák de Lanštorf; 1639, 30. 2. Ladislaus Švenda ex Lisic<sup>151</sup> — Helena filia Michaelis Miklašových; 1640, 5. 2. Paulus Honzlík ex pago Dřenostic — Sofia Černá; 1642, 9. 2. Joannes Martini Koričanský, incola Kuhloviensis<sup>152</sup> — Catharina; 1643, 10. 2. Bernardus Volovič de Bojanovic — Anna Plachta; 1643, 8. 9. Jacobus Moravus ex Babic<sup>153</sup> — Anna Polentari ex Modřic<sup>154</sup>; 1643, 20. 9. Georgius Harventil ex Kostelec — Mariana Pašif ex Bohdalo<sup>155</sup>; 1644, 7. 1. Venceslaus Hurhánek ex Boskovic<sup>156</sup>, morans in S. Georgio — Anna Volovič; 1644, 30. 1. Venceslaus Czertek ex Mutenicz Moravus, cohabitor in Saecule — Catharina Miczo; 1645, 9. 1. Matheus Adami Szkratek Silesius, morans in Sekule — Zuzanna Joannis Stehlík; 1645, 29. 1. Venceslaus Kurila ex Strýbrnic<sup>157</sup>, Moravus — Dorothea Nicolai Czapotí Kukloviensis<sup>158</sup>; 1646, 15. 1. Venceslaus Tehoř de Monte Kutná Bohemus — Anna; 1646, 8. 4. Georgius Czufal de Nemochovic<sup>159</sup> — Anna Benrenhorio(!); 1647, 11. 11. Jacobus Niger ex Trubelic(!) Moravus — Anna

relicta Jacobi Machatae... S. Georgii<sup>160</sup>; 1648, 12. 1. Joannes Gregorovič Niniburgensis ex Silesia inferiori — Veronica Joanis Alzoni advena S. Joannis; 1648, 29. 6. Andreas Bozgai Szekuliensis — Elizabetha Lazari Kurnos ex Bohemia, civitatis Monte Kutná, morans Szekulae; 1650, 16. 1. Matheus Kukul de Tvrdonic<sup>161</sup>, advena S. Georgii — Catharina Hubenicz, incola S. Georgii; 1650, 15. 2. Georgius Textorides, advena Moravus Szekuliensis — Anna Markových totidem; 1650, 23. 10. Martinus Drobilič advena Moravus, Szekuliensis — Mariana Georgii Figuli; 1650, 30. 10. Georgius Martinovych, advena Moravus, Dorothea Trechtihora, incola S. Joannis<sup>162</sup>; 1651, 25. 1. Georgius Ilkovych ex Popovic<sup>163</sup>, advena Moravus, Catharina Strakovych Kukloviensis; 1651, 23. 11. Jacobus Zdráhala, advena Moravus, cohabitor in Szekule — Anna Samcových, 1652, 20. 1. Joanes Zahopola, advena Moravus, cohabitor in S. Georgio — Catharina Vávrových; 1652, 28. 4. Georgius Kozlínek, advena Moravus, Schwabensis[!], cohabitor in S. Georgio — Dorothea Jacobi Cupiliarii[!]; 1652, 5. 5. Joannes Petrovský, advena Moravus — Marta Martini Bučovský z Moravan<sup>164</sup>; 1652, 16. 5. Joannes Venceslai Czabala, advena Moravus — Anna vidua Joannis Coturnarii; 1653, 2. 3. Joannes Novák — Anna filia Stanislai ex Bystrice<sup>165</sup> ad Holešov sponsus z Dobroslavic<sup>166</sup>; 1654, 18. 1. Andreas filius Martini Rač Tvrdonicensis, Moravus — Dorothea Matušových ex S. Georgio; 1655, 2. 2. Georgius Kneúl(!) ex Kuklov — Catharina filia Laurencii Janíčkových ex Lanzoth<sup>167</sup>; 1655, 25. 7. Stephanus Pezonět ex Cáhnov — filia Georgii Horejtský ex Lanzhoth; 1656, 30. 1. Mathias filius Joannis Lignifabris ex Vyškov<sup>168</sup>, nunc morantis in S. Georgio — Catharina filii Pauli Švancara ex S. Georgio; 1663, 14. 2. Georgius Prerovský ex civitate Prerov<sup>169</sup> — filia Elisabetha domini Martini Chrastek ex Kuklov; 1665, 22. 11. Georgius Prerovský — Anna Pauli Raikia... in Kuklov; 1666, 16. 5. Martinus Dastel ex Bílovic — Elisabetha Jakulovych Kukloviensis; 1665, 25. 6. Venceslaus Litoměřický — vidua Červenková, incola S. Georgii; 1669, 20. 1. Georgius Vrána viduus ex Přerov molitor — Catharina Sutoris ex Saeculae; 1698, 22. 7. Joannes Ptáčník ex Lanštorf — Dorothea Černá ex S. Georgio; 1699, 15. 1. Venceslaus Holoubek ex Lanštorf — Dorothea Praskil ex S. Georgio; 1724, januarius Sebastianus Procházka ex Poštorná — Kateřina Matuškových ex Kuklov; 1700, 14. 2. Georgius Horvát ex Froista(?) in Moravia — Elisabetha Maršálek ex Kuklov; 1703, 15. 2. Jacobus Sobek Moravus — Mariana Valentových ex S. Georgio; 1704, november viduus Andreas Hojník ex Rožnov<sup>170</sup> — Catharina Vavřinec ex Kuklov; 1714, 12. 8. Mathias Melhusz Moravus ex Budějovic<sup>171</sup> — Marina Joannis Veselý venatoris Kukloviensis; 1716, 5. 8. Martinus Pospíšil ex pago Magno Lazník<sup>172</sup> ex Moravia — vidua Marina Dobšová ex S. Georgio; 1719, 10. 5. Ignatius Chamrata ex Moravia ex pago Divnicz<sup>173</sup> — Catharina Pauli Vávra ex Kuklov; 1720, 28. 1. viduus Georgius Ponališ — vidua Magdalena Morava; 1720, 13. 6. Jacobus Kalivoda ex Nizašov[!] Bohemus — vidua Georgii Adamovic Barbara ex Kuklov; 1720, 9. 6. Michal Vrána Silesita ex pago Voskovic(!) — filia Andrei Bolcrazy ex S. Georgio; 1722, 23. 4. Andreas Vriščák Moravus Zlinensis<sup>174</sup> — Marina relicta Joannis Sirok ex S. Georgio, 1724, 25. 5. Janíček Lípa Moravus ex pago Vosviti[!] — Dorothea Matuškových ex S. Georgio; 1724, 12. 11. Thomas Králíček Moravus — Joanni Černý vidua ex

Georgio; 1725, 21. 1. Josephus filius Joannis Žemla ex Moravia ex pago Hovorán<sup>175</sup> — Anna filia Joannis Kadlec ex Kuklov; 1725 julii, Joannes Zarub Bohemus — vidua Anna filia Bartholomei Staiff etiam ex Bohemia; 1726, 25. 6. Nicolaus Pokorný ex Klobuk<sup>176</sup> — vidua Anna Šimkových; 1727, 12. 1. Georgius Spočik ex Moravia Mezricio — Anna Malík ex S. Georgio; 1727, 4. 2. Martinus Hlobík Moravus — Elisabetha Chládek ex S. Georgio; 1731, 14. 7. Joannes Pestuka Cojetiniensis<sup>177</sup>, Moravus — relicta Joannis Hornáček Kukloviensis; 1738, 9. 11. Thomas Valenta ex Osvietiman<sup>178</sup> in Moravia — Anna filia Joannis Juhánek ex S. Georgio; 1740, 7. 1. Joannes Jarábek ex Polička<sup>179</sup> in Bohemia — Dorothea Kubičková Kukloviensis; 1740, 28. 10. Matheus Danek ex Moravia, oppido Kinitz(!) — Marina Růžička ex S. Georgio; 1740, 30. 10. Matheus Kubez ex Moravia, ex oppido Vanticz[!] — Anna Baránek Zavodiensis<sup>180</sup>, 1741, 21. 1. Franciscus Ondriský Ledakonicensis[!] ex Moravia — Katherina Sokol S. Georgiensis; 1741, 29. 8. Joannes Bognes Bistricensis ex Moravia — Francisca Strnadla Tišnoviensis<sup>181</sup> ex Moravia; 1742, 11. 11. Joannes Cihlár ex Moravia — Elisabetha Pavlových Kuthensis<sup>182</sup>, 1744 10. 8. Antonius Volan Moravus — vidua Veronica Palaša etiam ex Moravia; 1744, 22. 11. Melchior Nikl, Moravus ex Bzenec<sup>183</sup> — Elisabetha Svoboda S. Georgio; 1745, 24. 1. Andreas Spálovský Moravus ex Topolná<sup>184</sup> — Anna Vrána S. Georgiensis; 1748, 28. 1. Georgius ... ex Dubnice<sup>185</sup> in Moravia — Catharina Grai ex Milotitz...<sup>186</sup> in Moravia; 1748, 13. 6. Josefus Míča ex Jaroměřic<sup>187</sup> in Moravia — Elisabetha Čachnoviensis ex Austria; 1750, 15. 11. Venceslaus Hank ex Korenicz[!] in Moravia — Uršula Spalovská.

z) Moravský Ján: 1665–1750: 1665 31. 5. Matthias Fuxa viduus ex Poštorná — vidua Anna Pisceny ex Secule; 1665, 6. 6. Nicolaus Hřesic[?] ex oppido Welká — filia Joannis Szekel ex Borkovan<sup>188</sup>, nomine Rosina; 1671, 8. 2. Jacobus Janových ex Moravia — vidua Margarate Kuchtová; 1673, 25. 1. Valášek ex Střelná<sup>189</sup> — Elizabeta Bezuckých; 1674, 6. 5. Joannes Buchta ex Pernital[!] — filia Georgii Hanák ex Moravia; 1677, 2. 5. Franciscus Bezdík ex oppido Hulín<sup>190</sup> — Judita Bulčina[?]; 1678, 13. 2. Georgius Kulčinský ex civitate Bílsko<sup>191</sup> — Catharina Ištvaník ex S. Joanne; 1678, 5. 5. Chmelka ex S. Joanne — relicta Anna Frna[!] ex oppido Chropina<sup>192</sup>; 1679, 15. 1. Georgius Janíčkových ex Moravia ex pago Kozojídek<sup>193</sup> — filia Pauli Hajník, nomine Dorothea; 1679, 18. 6. Martinus Novotný ex oppido Polešovic<sup>194</sup> in Moravia — Anna filia Pauli Rokyta ex Syrovin<sup>195</sup>; 1681, 9. 6. Martinus Procházka ex Poštorná — Catharina Brečka ex Saecula; 1684, 14. 5. Petrus Mičkových — vidua Elisabetha post Joannem Brichta ex Buchlovic; 1685, 4. 11. Šimon Holas, Moravus — Elisabetha Orličková ibidem; 1685, 4. 11. Jacobus intrus ex Moravia ex pago Šakvic<sup>196</sup> — Eva Filarková; 1685, 14. 11. Andreas Hurban Moravus ex Cobilli<sup>197</sup>; Catharina Hamelková; 1686, 24. 2. Georgius Obrom Moravus — Barbara Morin; 1686, 7. 7. Henricus ex Brechtua Moravus — Elisabetha ex eodem loco; 1687, 28. 1. Joannes Siller Bohemus — Anna Bednářová; 1686, 14. 8. Mathias Krnových ex Blatnic Moravus — Anna relicta ex Svetlov<sup>198</sup>; 1688 20. 1. Martinus Luža Moravus ex Dluhonic<sup>199</sup> — Catharina Bednářka; 1688 27. 6. Paulus Sekon Moravus ex Banicz[!] — Barbora Malíková ex Kopčan; 1688, 28. 7. Tobiáš Hájek Moravus ex

Copilic[!] – Anna Hustových ex S. Joanne; 1688, 25. 7. Jacobus Svalových Moravus ex Huk<sup>200</sup>[!] – Dorota Medek ex Nova Villa ad Jur; 1689, 23. 1. Georgius Vesely ex Moravia – Catharina Holarových ex Secula; 1689, 5. 6. Georgius Morek Moravus ex Vacenovic<sup>201</sup> – Barbara Martini Frošik ex Ratiškovice; 1689, 5. 6. Georgius Dobis Moravus ex Ledakunic[!] – Zuzana filia Martini Holes; 1689, 14. 6. Georgius Nenrad ex Bujanovic[!] Moravus – Mariana Zahradnik ex Zarazic<sup>220</sup>(!); 1689, 12. 6. Bartolomeus Hročík, Moravus ex Petrova<sup>203</sup> – relicta ex S. Joanne; 1689, 30. 8. Nicolaus Gerel ex comitatu Trenčiniensi ex pago Drietoma – Anna Smaženka de Hroznová Lhota ex Moravia; 1690, 13. 9. Nicolaus Drábek Moravus ex oppido Némčic<sup>204</sup> – Barbora Mifka ex pago Netic<sup>205</sup>; 1691, 6. 2. Simeon Budíšek ex Moravia – Zuzanna Seraczik ex S. Joanne; 1697 januaris Joannes Richlíček – Mariana Pokorná ex Moravia; 1713, 13. 2. Markus Struhalik ex Hulín – filia Anna Georgii Zlámal ex Szekul; 1713, 21. 5. Josefus Láska ex Prušánek<sup>206</sup> Moraviensis – Maria Maxiánová ex S. Joanne; 1719, 25. 1. Martinus Zdražil Moravus ex pago Bojanovic<sup>207</sup> – Elisabetha Polák ex S. Joanne; 1725, 8. 7. Paulus Nikásek Bohemus – Anna Hrdlovička ex S. Joanne; 1731, 15. 7. Georgius Dvorský Moravus – vidua Marina Szlobodová; 1731, 2. 9. Antonius Wozar ex Boemia – Anna Marina ex Libina<sup>208</sup>; 1742, 30. 10. Josephus Stehlík ex Moravia – Marina Winder ex Silesia; 1743, 21. 1. Antonius Fripaver[!] ex Moravia – Barbara Joannis Bohaczek ex Moravia; 1743, 29. 10. Josephus Sulák ex Lanžhoth – Eva Pavlásek filia; 1744 19. 7. Venceslaus Čejka ex Moravia – Apollonia Novák; 1744, 25. 8. Adalbertus Rothmiller ex Moravia – Salomena Matthiae Nikodimek; 1744, 8. 11. Ignatius Szerdian ex Moravia – Agnes pariter ex Moravia; 1744, 11. 11. Georgius Kuhlý ex Moravia – Catharina Vaněk; 1745, 8. 7. Franciscus Říha Landhotensis – Rosina ex Saekula; 1746, 1. 5. Josephus Masaryk Stražniciensis – Eva Kopuncis filia (testes ex Sekule).

y) Jablonica 1695 – 1750: 1695, 10. 6. Petr Klenárik Moravus – Anna Holásková; 1699, 31. 5. Georgius Ohák ex Czerová<sup>211</sup> – Anna Pavlových ex Bojkovic; 1714, 29. 8. Georgius Kolarík Javornikiensis ex Moravia – Barbara Kramár, relicta Jablonicensis; 1725, 11. 2. Franciscus Svoboda Stražniciensis – Anna Botka; 1726, 24. 10. Mathias Chitra Bohemus – Catharina Juhas Jablonicensis<sup>212</sup>; 1738, 23. 11. Lucas David Bohemus – vidua Anna... Czeroviensis; 1739, 1. 11. Antonius Kornus Szalcencis – Anna Hajczek ex Moravia; 1741, 22. 1. Joannes Gruš Moravus – Marina Jarabek; 1741, 11. 6. Joannes Čížek Bohemus Chotěboriensis<sup>213</sup> – Dorothea Jakošák Hlubokensis<sup>214</sup>; 1741, 5. 11. Venceslaus Thománek Moravus – Anna Sajanka Hlubokensis; 1741, 12. 11. Venceslaus Hikkel Moravus – Marina... Jablonicensis; 1745, 24. 2. Nicolaus Strha Bohemus – Elisabetha Hlaváček Jablonicensis; 1748, 11. 5. Michal Chalupný Bohemus – Catharina hortulani Jablonicensis; 1751, 2. 5. Sinapius Lev ex Mutencz – Rosalia Ritler Jablonicensis.

x) Myjava: 1734, 10. 5. Jacobus Kilyaren[!] – Lida filia Joannis Koczvara ex Moravia; 1735, Venceslaus Ries Moraviensis – Anna Nicolai Trasátek[!]; 1735, 30. 10. Laurentius Kopriva Moraviensis – Elisabetha

Joannis Horňáček Myjaviensis; 1736, 11. 11. Stephan Klimko – Catharina filia Tomáš Ušak, testes ex pago Veselí; 1736 november Venceslaus Hips – Catharina Bohemiensis; 1738, Paulus Slezák – vidua relicta, testes ex pago Kostelec, 1738 september Paulus Moravus – Dorothea Kriczko; 1743, 14. 11. Venceslaus Král Bohemus – Catharina... Bohema; 1744, 10. 5. Joannes Pavelka Bohemus – Catherina Moravcová – Bohema; 1744, Venceslaus Novotík – Anna Szlavi Moraviensis; 1744 november Martinus Matiška Miaviensis – Veronica Kozlovička Bohema.

## B

a) Gbely 1710–1750: 1712, 16. 8. Georgius Lukač Moravus ex Tessicz<sup>1</sup> – Catharina vidua Ekbeliana<sup>2</sup>; 1714, 26. 1. Jacobus Klinda – Catharina Joannis Ovčák ex Mutenicz<sup>3</sup>; 1720, 25. 6. Franciscus Bernáček ex Miletic<sup>4</sup> – Catharina Drlajka; 1721, 27. 4. Joannes Bulka ex Tvrdonic<sup>5</sup> – Dorothea; 1730, 16. 7. J. Polák ex Slusovic<sup>6</sup> – Valla; 1734, 25. 11. Vašek Wankus ex Veselí<sup>7</sup> – virgo Balacz; 1745, 4. 1. Joannes Moravus – Catharina Kameník.

b) Holič 1678–1750: 1678, 6. 2. Joannes Mašák – Margareta filia Pauli Kalíšek ex pago Přisnotic<sup>8</sup> ex Moravia; 1678, 6. 2. Mathias Konečný – Maria... ex pago Přisnotic ex Moravia; 1678, 23. 4. Jacobus Petřík ex pago Prušánek<sup>9</sup> – Eva Charvát ex pago Landštorf<sup>10</sup>; 1678, 2. 5. Laurentius Malý ex civitate Regina Hradensi<sup>11</sup> – Benigna filia Joannis Orel; 1678, 11. 5. Martinus Tkadlčík ex pago Doubrava<sup>12</sup> – Dorothea Tepal ex eodem pago, testes Mutinienses; 1678, 22. 5. Lukáš Habečka ex pago Svatobořic<sup>13</sup> – Dorothea Kašpárek ex Prušánek; 1678, 2. 6. Petrus Krchniak ex civitate Jemnice<sup>14</sup> – Eva Raich ex pago Weirovice; 1678, 4. 9. Martin Manek Stražnicensis – Magdalena Strmenská ex oppido Velká<sup>15</sup>; 1678, 9. 11. Martin Pišný ex oppido Dřevotic – Rosína ex pago Čertín[!]; 1678, 8. 11. Andrej Čapka – Dorotea ex civitate regia Jaromirio; 1679, 14. 11. Fridrich Zvěřina ex pago Ježovic<sup>17</sup> – Anna Pilháček ex oppido Brodek<sup>18</sup>; 1679, 6. 6. Petrus Kanžela ex Dubňan<sup>19</sup> ex Moravia – Dorothea Slezák ex Katov<sup>20</sup>; 1679, 9. 7. Venceslaus Čech ex Žabčic<sup>21</sup> – Marina Sládek ex pago Krchleb<sup>22</sup> in districtu regino Hradensi ex Boemia; 1679, 19. 8. Andrej Daněk ex Roketnic<sup>23</sup> – Judita Kotala ex pago Práce<sup>24</sup> prope regiam civitatem Brunam; 1679, 8. 10. Laurentius Menšík ex civitate Žebrák<sup>25</sup> in Boemia – Dorothea Menšík ex Mladoňovic<sup>26</sup>; 1680, 1. 5. Mathias Hlávka ex civitate Pacov<sup>27</sup> – Marina Klečka ex Mikulčic<sup>28</sup>; 1680, 1. 5. Georgius Kratochvíl ex oppido Bystrice – Agnes Zeman ex civitate Auspiciensis<sup>29</sup>; 1680, 4. 6. Joannes Jelínek ex pago Žarosic<sup>30</sup> cum Elisabetha Čech ex pago Německá Třebová[!] 1681, 14. 1. Paulus Czely ex Těšic – Anna Eliáš ex Močidlan<sup>31</sup>; 1681, 11. 5. Georg Badal ex Lulčic<sup>32</sup>, Moravus, Mariana... ex Holič<sup>33</sup>; 1682, 11. 1. Michal Dostal ex Hradiš – Dorota Sládková ex Kátov; 1682, 11. 1. Mathias Šurabka ex Rohatec<sup>34</sup> – Catharina Hlavačka ex Močidlan; 1682, 9. 11. Johannes Zona Pustimeriensis<sup>35</sup>, nunc in Kátov – Anna Barbora Rejtara ex Rohatec; 1682, 13. 5. Nicolaus Kalivoda – Marina Páleník ex Tovačov<sup>36</sup>; 1682, 11. 7. Tomáš Kolár Kopčany<sup>37</sup> – Mariana Veselický ex

Těšic; 1682, 21. 11. Petr Haleky, viduus Holicensis — Marina Toman ex suburbio Ostroviensis<sup>38</sup>; 1695, 20. 11. Venceslaus Pišček Ostroviensis — Marina Gajdoš Holicensis; 1696, 15. 1. Georgius Třiska Ostroviensis — Katharina Snovická Rohatecensis; 1695, 8. 7. Martinus Masarik ex Véska<sup>39</sup> — Anna ...; 1696, 18. 11. Joannes Flašík ex Véska — Anna Ščipa Močidlacensis; 1697, 14. 2. Tomáš Miklásek ex Pitín<sup>40</sup> Moraviensis — Dorotha Petrla Holicensis; 1697, 19. 11. Andreas Domarád Lipoviensis<sup>41</sup> — filia Balthasari Klán holicensis; 1698, 7. 1. Joannes Ševcových ex Lipová<sup>42</sup> — Marina Venceslai Snovický ex Rohatec; 1698, 8. 6. Joannes Vizovský ex Ždanic<sup>43</sup>, nunc in Kopčan — Zuzana Hřišková ex eadem; 1698, 9. 11. Matheus Biskup Radkovicensis<sup>44</sup>, braxator Kopčanensis — Trensia[?] Pribramiensis<sup>45</sup>, Bohema; 1701, 14. 11. Stanislaus Sanek ex Lužice<sup>46</sup> Moravus — Catharina Prudenka Holicensis; 1702, 29. 1. Joannes Dvořák ex Bukovan<sup>47</sup> — Marina Matúškových Holicensis; 1702, 8. 1. Mathias Pilař Kopčanensis — Marina Šnajdar Bzencensis<sup>48</sup>, nunc in Kopčan; 1702, 11. 6. Martin Marek Holicensis, alias Klobukensis<sup>49</sup> ex dominio Brumov — vidua Martini Simanových; 1702, 18. 6. Georgius Domanský Kioviensis<sup>50</sup> — Marina Velké Kopčany; 1702, 8. 10. Michal Kecko Holicensis — Barbara Zálešák Castkoviensis<sup>51</sup>; 1703, 14. 1. Joannes Nešpor viduus Neovillensis<sup>52</sup> Moravus — Marina Mlýnek Holicensis; 1703, 14. 1. Joannes Zálešák Šardicensis<sup>53</sup> — Anna Georgii Pilka Holicensis; 1703, 15. 1. Johannes Cícha Blatnicensis<sup>54</sup> Moravus — Barbara filia Venceslai Lomnický Holicensis; 1703, 28. 1. Johannes Pribramský Boemus, incola Holicensis — Katharina Joannis Hruška de Lito-myšl<sup>55</sup>; 1703, 28. 1. Casparus Mikulášových Bludnickensis[!] Silesita, nunc Holicensis — Anna Joannis Šindelář Katoviensis; 1703, 28. 1. Joannes Svitka ex Drahoňov<sup>56</sup>, nunc Holicensis — Marina Grof Klimkoviensis<sup>57</sup> ex Silesia, nunc Holicensis; 1710, 7. 11. Mathias Brušík ex Trnávka<sup>58</sup> Moravia — Elisabetha Šimík Zakolcza; 1713, 9. 7. Venceslaus Bohemus — Magdalena ...; 1713, 18. 11. Venceslaus Drábek ex Hrušek<sup>59</sup> ex Moravia — Tilia[?] filia Svatojanský ex Kátov; 1714, 18. 11. Andreas Hospenín — Anna ... uterque ex Moravia; 1715, 17. 11. Venceslaus Flek ex Moravia — Zuzana ...; 1716, 19. 1. Martinus Šípek ex Sudoměřic<sup>60</sup> — Anna Durchon ex Popudín<sup>61</sup>; 1716, 31. 1. Paulus Modva — Kopčanensis — Sibilina ... ex Moravia; 1716, 2. 2. Stephanus Moravus ex Rochov[?]<sup>62</sup> — Anna Tenli[?]; 1716, 19. 7. Franciscus Bartošík ex Moravia, pago Tessín — Mariana Šebesta; 1716, 15. 11. Hráček ex Boemia — Barbara Joannis Solníček; 1716, 31. 6. Paulus Modva Kopčanensis — Sibilla Bukovan<sup>63</sup> ex Moravia; 1716, 19. 7. Joannes Bartošek ex Moravia — ex pago Tessín — Marina Šebesta; 1717, 15. 7. Joannes Hiráček ex Boemia — Barbara Solníček; 1717, 17. 7. Martinus Mošaník ex Moravia — Marina Mišálkových; 1719, 18. 7. Franciscus Lišek ex Moravia — Anna ex Kopčan; 1728, 23. 12. Tomáš Jančár — Dorothea Gumer, ambo ex Moravia; 1728, 15. 5. Jacobus Šprta ex Moravia — Anna Šebesta ex Popudín; 1730, 3. 6. Joannes Kosna ex Moravia — Marina Šenkla ex Holič; 1730, 10. 11. Joannes Trchelník ex Moravia — Maria Hanzalík ex Kopčan; 1730, 31. 12. Joannes Sokol ex Boemia — Catharina Hustek; 1731, 6. 1. Joannes Tesarík ex Moravia — Marina Hornáček ex Kopčan; 1731, 14. 1. Martinus Kotašek ex Moravia — Marina Kalivoda ex Kopčan; 1731, 14. 1. Martinus Uhlík ex Rohatec — Marina Šebesta Holicensis; 1731, 11. 12. Michal Balaž ex Mikulčic<sup>64</sup> ex Moravia — Zuzana

Lanteš Holič; 1732, janarius, Antonius Kelner ex civitate Riša[!] ex Boemia – vidua Kovaríková Holič; 1732, 17. 2. Joannes Hoch ex pago Stupava<sup>65</sup> Moravus – vidua Paleček Holičensis; 1732, 4. 5. Mathias Cablík Stražnicensis – Maria Špangel ex Kopčan; 1732, 8. 11. Joannes Machan ex Hroznová Lhota<sup>66</sup>, transmoraviensis – Maria Bendík Katoviensis; 1732, 8. 11. Nicolaus Govalec Moravus – Katharina Pilhusa; 1732, 1. 11. Michal Kunický ex Bojanovic<sup>67</sup> ex Moravia – Aňna Lacza Katovicensis; 1733, november, Paulus Špendlík ex Moravia Polešovic<sup>68</sup> – Catharina ex Kopčan; 1735, februius, Joannes Škachel ex Moravia – Marina Maršalská; 1735, Jacobus ... ex Moravia – Catharina Machánek ex Boemia; 1736, Josephus Tischer ex civitate regia Pragensi<sup>69</sup> – Justina Ořechovská Morava; 1737, Ivan Sikora Stražnicensis – Catharina Holicensis; 1737, 8. 2. Martinus Nádeníček ex Morava Klobuk<sup>70</sup> – Kunigunda ...; 1737, Martinus Horčíčka Neovillens<sup>71</sup> Moravus – Christiana Dufek Holicensis; 1737, 21. 6. Josephus Lecko Bohemus – Anna Pekárek; 1738, Petrus Pokorný Moravus ex Rousinov<sup>72</sup> – Anna Haidušek Holicensis; 1738, 6. 9. Georgius Sceponík Moravus ex Huk<sup>73</sup> – Catharina Frola Holicensis; 1738, Martinus Slický Moravus ex Petrov<sup>74</sup> – Marina Fodor; 1738, Martinus Habík Moravus Kunovicensis<sup>75</sup> – Anna Flasič Močidlany; 1738, Antonius Hrdík Moravus Stražnicensis – Marina ...; 1739, Venceslaus Fiala Moravus ex Freisták<sup>76</sup> – M. Bartek; 1739, Paulus Veselý Moravus – Marina Absolon; 1739, Nicolaus Mikulášek Moravus – Anna Janík; 1739, Jan Fecher ex Adamov<sup>77</sup> – Maria ... ex Kopčan; 1739, Joannes Šustka Moravus – Marina Dvořák Mutěnicensis; 1739, Martinus Vichiff Moravus – Elisabetha Kosnar; 1739, Franciscus Klasek Moravus – Anna ... ex Brno; 1740, Antonius Vavruška ex oppido Kunovic Moravus – Catherina Jahelková; 1741, Christianus Krisek Moravus – Elisabetha Lupal, Morava, Kunovice; 1741, Bernardus Mičánek Moravus, Polešovice – Marina ... Holicensis; 1742, Thomas Pavlových ex Moravia – A. Goglík Morava ex Lužice; 1745, Joannes Ružička Moravus – Anna K. Holicensis; 1745, Joannes Jelínek ex Boemia – Anna Trnka ex Boemia; 1745, Tomáš Ješka ex Boemia (Polička)<sup>78</sup> – Ludmila Rada ex Boemia; 1745, Paulus Snopík Moravus – Marina Matoušek; 1745, Vitus Dušil Moravus – Anna Kalivoda Morava; 1745, Joannes Drobil ex Moravia Hukensis – Catharina Lacza Katoviensis; 1746, Tomas Mihel ex Moravia – Elisabetha Morávek Holicensis; 1746, Joannes Zavadil ex Moravia – Apollonia ... ex Moravia; 1746, J. Mzánek ex Moravia – Catharina Kopčanensis; 1746, Franciscus Zapletal ex Moravia – B. Severik; 1746, Bartolomeus Vađuša ex Moravia – Veronica Bublík Holicensis; 1746, J. Svab Bohemus – Marina Nedbalý ex Boemia; 1746, Venceslaus Ondruch Moravus – Catharina Hatora Kopčanensis; 1746, Paulus Michal Bohemus – Anna Vojtech Bohema; 1746, Joannes Smetivý Moravus – Marina Navrátil; 1746, Paulus Velický Bohemus – Barbara Vojtech Bohema.

c) Radošovce 1635–1750: 1635, 6. 10. Martinus Zancyth[!] ex Lanzhot – Manda Georgii Malíkových ex Radošovce<sup>79</sup>; 1635, 4. 11. Matheus Vítkových ex Briclava – Elisabetha Habalová; 1637, 15. 2. Paulus Kněždubský ex Lopašov<sup>80</sup> – Katharina Pajzových ex Trnovec<sup>81</sup>; 1637, 22. 2. Matheus Malát ex Kovalovec<sup>82</sup> – Dorothea ... ex Nova Villa ex Moravia; 1637, 29. 9. Joannes Karáske[!] Litomislionius – Rojnia Joannis Jedlička de

Letovicz<sup>83</sup>, Moravia; 1638, 24. 8. Paulus Malčík Pragensis<sup>84</sup> – Anna ex Újezdec<sup>85</sup>; 1638, 21. 11. Georgius Karas ex Týnec<sup>86</sup> – Barbara Vlkových ex Triska[!]; 1638, 21. 11. Urbanus Bednarov ex Brumov<sup>87</sup> – Žofia Dudkových z Javoran[!]; 1639, 3. 7. Joannes Floriani ex Tovačov<sup>88</sup> – Margarita N. z Brostu<sup>89</sup>; 1640, 15. 1. Joannes Sofkov ex Radějov<sup>90</sup> – Anna Stahcalová ex Radošovic; 1640, 8. 1. Venceslaus Duchkov z Vážan<sup>91</sup> – Susanna Kováčková ex Kovalovec; 1640, 13. 1. Jacobus Filových ex Jaroňovic[!] – Catharina Šcerbov ex Lopašov; 1640, 18. 11. Joannes Adamových ex Břeclava – Susanna Masár ex Vlčkován<sup>92</sup>; 1641, 27. 1. Joannes Matulových z Buchlovic<sup>93</sup> – Elisabetha Sachových ex Chropov<sup>94</sup>; 1641, 27. 1. Paulus Balunových ex Sudomiric<sup>95</sup> – Barbara Balážových ex Veska<sup>96</sup>; 1641, 9. 9. Georgius Ruklál[!] ex Vlčkován – Catharina Měšfánková ex Polešovic; 1642, 15. 2. Michal Řeháček – Mariana ex Opava; 1642, 9. 5. Georgius Šplyták ex Újezdec – Ilona N. ex Kovalovec; 1645, 2. 1. Georgius Rychlík z Bílovic<sup>97</sup> – Catharina Nemcových; 1645, 2. 1. Joannes Matušových ex Lipov<sup>98</sup> – Barbara Job ex Véska; 1648, 2. 11. Joannes Trinaský ex Chropov – Barbara Turbíková ex Javorník<sup>99</sup>; 1649, 31. 1. Laurentius Latuška ex Kovalovec – Anna Pátek ex Vracov<sup>100</sup>; 1649, 22. 8. Thomas Dubnianský ex Vlčkován – Catharina Trnková; 1651, Martinus Georgij Niklovicz ex pago mor. Kudlova<sup>101</sup> – Kunigunda Jakubových ex Kovalovec; 1651, Joannes Zimný ex Strážnice – vidua Janičkových ex pago Vieska; 1651, 26. 11. Bartolomeus Uher ex Radějov – Elisabetha Habalových ex Chropov; 1658, 8. 4. Georgius Klíma ex Moravia ex pago Ostrov versus Olomucium – Mariana ...; 1660, 11. 1. Martinus Jurčových ex Rokytнице<sup>102</sup> – Catharina Andreae Červenka; 1660, 4. 7. Toman Čamoníc ex Vizovic<sup>103</sup> – Anna Jurčových ex ... [mezi svědky Martinus Marton ex Strážnice]; 1660, 11. 7. Benediktus Jurčikových od Sokolova – Helena Malinových ex Strážnice; 1660, 30. 9. Joannes Komínek – Dorothea Pauli Kněždubský ... ex Chropov; 1661, 16. 1. Jacobus Mišanina ex Biskupic<sup>104</sup> Moravia – Anna Hornákových ex Chropov; 1661, 7. 8. Paulus Kolečkových ex Kněžduba<sup>105</sup> – Catherina Janečkových ex Véska; 1661, 2. 12. Joannes Bartolových – Catherina Nicolai Boršovský [testes ex Radošovce]; 1662, 26. IV. Thomas Topenčík, incola Radošoviensis – Anna Kopřiva ex Bujanovic; 1666, 29. 8. Adamus Zendolko ex Náklo<sup>106</sup> ultra Olomucium – Catharina Mathiae Král ex Zeretín; 1666, november, Joannes Rožnovských ex Milotic<sup>107</sup> – Anna Pritských ex maiori Blatnica<sup>108</sup>; 1666, Jan Nicolaus Janků ex Nova arce ex Moravia – Dorothea Martini Slávek; 1667, 24. 2. Venceslaus Neuročný ex Radvanic<sup>109</sup> – Catharina ... ze Stavessic<sup>110</sup>; 1668, 8. 1. Valentinus Michardík ex Mistrin<sup>111</sup> – Zuzana Venceslai Valíckových ex Vacenovic<sup>112</sup>; 1668, 29. 1. Paulus Král ex Slavkov<sup>113</sup>, nunc vero cohabitator Radošoviensis – Dorothea Gregorových; 1668, 26. 2. Paulus Král ex Slavkov – Dorothea Gregorových ex Radošovce; 1668, 29. 7. Martinus Suchovský alias Mazánek – Catharina Jakubových ex Lopašov; 1669, 10. 2. Joannes Loníček ex Moravia ex Nova Villa – Dorothea Suček ex Kovalovec; 1669, 9. 7. Simon ... ex Rychlov<sup>114</sup> – Elisabetha Lache ex Holešov; 1670, 2. 2. Daniel Huthya ex Klobuk – Katharina Zerkových ex Chropov; 1670, 2. 10. Georgius Kubík ex Těšín – Marina Koptických de Petrova Ves<sup>115</sup>; 1670, 10. 11. Gersa ex Mikulčic – Catharina Kópčál ex S. Georgio; 1671, 25. 1. Thomas Lhotecký Chotibořský ex Bohemia – Eva Horských ex Moravia de Prismotic[!]; 1671, 25. 1.

Michael Vlkošik ex Vidovany<sup>116</sup> – Anna Oruská[?] de Nova Ves ex Moravia; 1671, 1. 4. Georgius Širpurský ex oppido Lešná<sup>117</sup> ad Brunnam – Elisabeth Smetana ex oppido Radošovice, 1671, 6. 4. Baltazar Šternberský ex suburbio urbis Prerov Moravia – Justina Čarda ex Domanistie[!]<sup>118</sup>; 1671, 6. 4. Martinus Machových ex Chropov – Barbara Švrčkových ex Sodomiric<sup>119</sup>; 1671, 8. 4. Joannes Švanda ex Štirbor[?] in Moravia – Magdalena Marečková ex Sulkovec<sup>120</sup>, Moravia; 1671, 8. 4. Georgius Kollár – Magdalena Kovankových ex Moravia ex Zarazic<sup>121</sup>; 1671, 26. 4. Nicolaus Červenka ex Pozlovic<sup>122</sup> – Margareta Zalesačka ex Raketovic[?]; 1671, 30. 4. Joannes ... ex Zmrlinek – Marina Blažejových ex Jaromiric; 1671, 11. 5. Jacobus Stephan – Justina Maxa z Prešovic ex Moravia; 1671, 15. 1. Lukáš Goršlik ex Nova Ves od Ostroha – Anna Kučera ex Žadovic ad Kyjov; 1671, 21. 9. Venceslaus Zich ex Vracov – Marina Kravačik ex Vlčí; 1671, 2. 10. Jacobus Čech ex pago Svěchtín[!] – Elisabetha Šimeček ex Kruhov[?]; 1671, 3. 11. Matyáš Blažkových – Dorothea Juričkových ex Orechov<sup>123</sup>; 1672, 25. 1. Paulus Martiák ex Sobihlibich<sup>124</sup> – Marina Tureček ex Dobroňovic[!]; 1672, 1. 9. Martinus Viškú – Marina Dokupilových ex Bojkovic<sup>125</sup>; 1672, 21. 11. Margareta Valentových Szakolcensis – Nicolaus Bánovský ex Milotic; 1673, 22. 1. Joannes Zálešák ex Luka Moraviae – Kunigunda Danielových ex Koválovec; 1673, 5. 2. Martinus Machalík ex oppido Slavičín<sup>126</sup> – Catharina Čípkových ex Chropov; 1673, 2. 5. Martinus Mlynárových ex Pornie – Justina Anka ex Nitkovice<sup>127</sup>; – 1673, 6. 8. Georgius Kukalík ex Lipov – Elisabetha Kantorových ex Lipov [testes ex Lužic]; 1673, 4. 9. Mathias Markových ex Újezd ad Lipník – Magdalena Mikšičkových ex Chybic<sup>128</sup>; 1673, 23. 11. Martinus Augustínek ex Strážnice – Suzana Kopečná ex Kostec<sup>129</sup>; 1674, 6. 1. Joannes Chmelárek ex Těšov<sup>130</sup> – Susanna Mikšových ex Újezd<sup>131</sup>; 1674, 28. 4. Jaršič Charvát ex Vimislic – Marina Hlaváček ex Račí[?] Moravia; 1674, 1. 7. Joannes Kominík ex oppido Blučina<sup>132</sup> – Anna ex Rodic Silesia; 1664, 9. 10. Georgius Gazárek ex Klobúk<sup>133</sup> – Susanna Pecíkových ex Lipina<sup>134</sup>; 1674, 15. 11. G. Juričových ex Častkov – Catharina z Dobročovic<sup>135</sup> ex Moravia; 1675, 30. 7. Venceslaus Hottýových ex Klobuk – Anna Masařových ex Lopašov; 1675, 22. 7. Bartolomeus Stavinoha ex Klimkovic<sup>136</sup> – Anna Bartoš ex Vislavic[!]<sup>137</sup>; 1675, 19. 10. Daniel Klínek ex Germanico Brod<sup>138</sup> – Dorothea Stlupových ex eodem Brod; 1669, 9. 2. Joannes Kovárových ex Brest – Anna Harek ex Holešov – 1676, 2. 5. Joannes Praška ex Úhrice<sup>139</sup> ex dominio marchionatus Moraviae Ždanic – Maria Gaydl ex Velkronii[?]; 1676, 14. 5. Vitus Naypani ex oppido Blučina, Marchionatus Moraviae – Marina Burian ex civitate Mezric; 1676, 14. 5. Nicolaus Dolák ex Mezric – Marina Bilík ex Židlochovic<sup>140</sup>; 1676, 28. 8. Joannes Soškola ex Korinov[!] ad Mezricz – Elisabetha Krejčirových ex Rohoch[!] od Bistrina marchionatus Moraviae [testes ex Třebíč]; 1676, 15. 11. Michael Goistra ... incola Vracov<sup>141</sup> – Dorothea Straška ex Šardic<sup>142</sup>; 1677, 6. 1. Nicolaus Drobníček ex Biskupic<sup>143</sup> – Margareta Prštných; 1677, 27. 4. Daniel Čížek ex Lhota ... ex Bohemia ... Marina Valentových ex Brezikol[?]; 1677, 20. 5. Joannes Čermák ex Nosislav<sup>144</sup> ad Hustopeč – Eva Vlk; 1677, 25. 5. Andreas Dvorak ex pago Slatina<sup>145</sup> ad Bruna – Rozina Kolár ex Lešná<sup>146</sup>; 1677, 8. 6. G. Matuška ex Rotka[!] Anna Pančuchových ex Mezřic<sup>147</sup>; 1677, 25. 7. Joannes Kutnohorský natus Židlochovii, incola ex Mirin[!] ad Brunnam – Mariana

Laurentii ...; 1677, 16. 8. Thomas Tesio[?] ex Šlapanic<sup>148</sup> – Catharina Křištofy; 1677, 6. 9. Jacobus Baričný ex Divák<sup>149</sup> – Rozina Unkanovská ex Blaškovic [Testes ex Morkůvek]<sup>150</sup>; 1677, 15. 9. Joannes Neorálek ex Lešná[?] – Anna Poloma ex pago Šlapanic [testes ex Slatina]; 1677, Venceslaus Kopeček ex Nameste<sup>151</sup> – Marina Uderová ex Mikulčic; 1678, 10. 1. Paulus Švanda ex Trebelovic ad Znojmo – Dorothea Bašin ex Kamenic ad Trebicz; 1678, 14. 1. Urbanus Brzobohatý ex Zehoszcza[!] ad Brunnam – Judith Kolmačková ex Slavíkovic<sup>152</sup> ad Rousinov; 1678, 20. 1. Joannes Cenek ex Kurošlepech[!]<sup>153</sup> ad Nameste – Catharina Mzuková ex Bucza ad Znoimam<sup>154</sup>; 1678, 25. 1. Sigismundus Čermák ex suburbio Kromericz<sup>155</sup> – Anna Hachlík; 1678, 24. 8. Laurentius Borecký ex Ždánic – Anna Čuříč ex Lopašov; 1678, 21. 9. Venceslaus Malý ex Lhota ad Iczin<sup>156</sup> – Catharina Matuláškových ex Lúčka ad Kelčan<sup>157</sup>; 1678, 7. 11. Nicolaus Teplík ex oppido Polešovic domini Velehradensis – Barbara Masník ex Pitinov; 1678, 7. 9. Martinus Valášek ex Kormín<sup>158</sup> – Dorothea Pešinová ex Vranovic<sup>159</sup>; 1679, 19. 1. Matheus Slavíček ex Ausobi[!] ad Brod Germanicum – Judita Cigani ex Rosic<sup>160</sup> ad Brunnen ex Moravia; 1679, 25. 11. Joannes Švec ex Vizovic<sup>161</sup> – Josephina Křížek ...; 1679, 17. 7. Kazimirus Hodavský ex oppido Seniciensi ex Anna Hvezdových ex oppido Mikulov<sup>162</sup>; 1680, 20. 1. Joannes Čepelík ... ex Bohemia – Anna Simonis Vraha ex pago Vrdn[!]<sup>163</sup>; 1680, 26. 1. Georgius Matulík ex Slavičín, Barbara Ničková – testes ex Chropov; 1682, 25. 1. Joannes Hakač ex Kovalov – Rozina Šalanová ex Nova Villa<sup>164</sup> trans Moraviam; 1686, 17. 11. Martinus Chudíkových – Susanna Hovězákových ex Pohorelic<sup>165</sup>; 1687, 7. 7. Nicolaus Pivečko ex Klobúk – Barbara ex Vidovan; 1689, 16. 9. Matheus Fiala ex Trebicz<sup>166</sup> Moravus – Margarita Kalusová ex pago Budikovec<sup>167</sup> similiter Morava; 1689, 27. 9. Joannes Remsik ex Pornic[!]<sup>168</sup> Moravus – Margaratea ex eodem pago [testes ex oppido Göding<sup>169</sup> Moravo]; 1692, 27. 1. Venceslaus Šastek ex Zahorovic<sup>170</sup> – Elisabeth Kadlíček ex Koválovec; 1692, 27. 1. Matheus Tesarič ex Holíč – Elisabeth Durajových ex Zarazic; 1693, 24. 1. Kovarik ex Chvalkovic<sup>171</sup> – Catharina .... ex Breclava; 1694, 9. 5. Joannes Nakaz ex Straznica – Dorothea Dobsokových ex Radošovic; 1694, 7. 11. Georgius Varšonský ex Holešov – Elisabetha Mikulových ex Vidovany; 1696, 20. 3. Joannes Súchovský ex Lopašov – Dorothea Korenda ex Lopašov; 1699, 17. 2. Venceslaus Sochor – Margarita ex Silesia ex civitate Frýdek<sup>172</sup>; 1699, 27. 3. Joannes Domurát – Catharina Ondrových ex Lopašov, ille ex Lipová ...; 1700, 13. 8. Georgius ... ex marchionatu Moraviae ex possessione Kněždub – Dorothea Pololných ex Kameneč<sup>173</sup> Bohema; 1702, 26. 11. Joannes ... ex Bojanovic – Anna Vrbavčických ex Véska; 1702, 26. 11. Paulus Tomančíkových ex Bojanovic – relicta Joannis Masaříkových ex Lopašov; 1703, 29. 4. viduus Horák ex Hustopeč<sup>174</sup> – Anna Joannis Jasovský ex Solca [Zakolcha?]; 1717, 4. 7. Andreas Černoch ex Vracov – Catharina Zaiček ex Kovalov – Martinus Kovarik ex Moravia ex Slavičín – Anna Čizmanová ex Radošovce; 1718, 23. 1. Martinus Zirka ex Minori Vrbka – Catharina Petrik ex Chropov; 1718, 23. 12. Jacobus Ostrý ... ex Bohemia ... Catharina Šíkových ex Kunovic<sup>175</sup> ex Moravia; 1718, 20. 11. Thomas Kuchyňka ex Šardic<sup>176</sup> ex Moravia – Anna Škardových ex Kiss Kovaloc; 1719, 7. 1. Joannes Boprek ex Hranicza<sup>177</sup> – Anna Švendová ex Strážnica; 1720, 2. 6. Baltazaurus Bartkovský ex Moravia ex Dobroškovic – Rozina

Morávek ex Kovalov; 1720, 6. 10. Venceslaus Imrových ex Stražovic<sup>178</sup> – Catharina Rozbořil ex Véska; 1721, 12. 1. Nicolaus Zirkik ex Kiss Vrbka, Moravus – Dorothea ... ex Chropov; 1722, 14. 9. Joannes Lukaček Seniciensis – Zuzanna Staša ex Silesia oriunda; 1723, 8. 7. Jacobus Provazníček ex Bohemia ex Petrovicz<sup>179</sup> cum Dorothea Žák ... ex Kovalovec; 1724, 2. 2. Venceslaus Kočí ex Prostějov<sup>180</sup> – Catharina Zajiček ex Kovalov; 1724, 20. 2. Venceslaus Kašana ex Ratiškovic – Catharina Domoráth ex Lopašov; 1724, 27. 5. Jacobus Lenhart ex Moravia ex Kamenicz<sup>181</sup> – Marina Suková ex Kovalovec; 1732, 26. 2. Moravus Netopil ex Radvanic<sup>182</sup> – Elisabetha Nikuš ex Véska; 1732, 4. 6. Joannes Cziaček Bohemus ex pago Rychnov<sup>183</sup> – Elisabetha Volek ex Véska; 1733, 13. 7. Joannes Vrablec ex oppido Pardonicz alias Dačic<sup>184</sup> ex Bohemia – Catharina Mokrá ex Radošovce; 1734, 25. 9. Paulus Kolečkár ex Moravia ex pago Pitinov – Anna ... ex Chropov; 1735, 30. 1. Joannes Rájecký ex Moravia ex Veselí<sup>185</sup> – Catharina Holý ex Radošovce; 1742, 22. 1. Josephus Fišer Bohemus – Zuzana ... 1743, 14. 2. Adalbertus Nepil, Moravus, tunc faber in Vlčkován<sup>186</sup> – Anna Svrzczina Radoškoviensis; 1745, 19. 6. Georgius Svačina Kromerisio ex Moravia – Lída Karlíček; 1748, 28. 1. Thomas Balša ex Hrubá Blatnica – Elisabeth Filová ex Orestko<sup>187</sup>; 1748, 10. 11. Antonius Reháek ex Moravia – Elisabeth Hansel ex Radošoc; 1748, 19. 11. M. Hakač ex Kovaloc – Catharina ex Bohemia, nunc Szacolcza existente; 1748, 6. 12. Georgius Červenka ex Radějov cum Elisabeth Hotárek ex Štěpánov<sup>188</sup>; 1749, 3. 6. Joannes Sukonius Gedingensis – Elisabetha ... Radošoviensis; 1750, 25. 1. Joannes Ružička Moravus – Anna Hujačová, 1750, 25. 1. Martinus Podlucky Moravus – Marina Trojasek ex Radošoc.

## C

a) Skalice 1634–1750: 1634, aprilis, Bartolomeus Rosú filius Zakolcensis – Catharina Martini Štiavnický de Veselí<sup>1</sup>; 12. 4. Joanis Černých de Brumovic<sup>2</sup> – Catharina filia Joannis de Koryčan<sup>3</sup>, Moravia, Andreas Tomkvice Zakolcensis – Catharina de Prušánky<sup>4</sup> et Moravia, Jacobus Joannis Czadi filius de Jidonicz<sup>5</sup> oppido Moraviae – Catharina de Boskovicz<sup>6</sup>, 19. 4. Andreas Jakubovicz de Silesia – Magdalena de Koryczan; Paulus Kostihú de Sechov<sup>7</sup> Moravia – Ludmila Hokasko de Dačic<sup>8</sup>; Benediktus Vidlař de Ribník<sup>9</sup> Silesia – Anna Marci Sláma; 26. 4. Georgius Michalik de Noskov<sup>10</sup> Silesia – Anna de Hovorán<sup>11</sup> ex Moravia; 4. 5. Joannes Machatek Pragensis ex Bohemia – Elisabetha Stražnicio; Joanes Klimkovský de Klimkovitz<sup>12</sup> ex Silesia – Mariana filia Kovař de minori Glogov<sup>13</sup>; Nicolaus Chmiežovic de Sutkin[!] ex Moravia – filia Kovař de Šilbinc[?]; 14. 6. Nicolaus Vasko de Ujezd<sup>14</sup> ex Moravia – Anna ...; 28. 5. Joannes Kolar Brodensis<sup>15</sup> – Christiana Jančalových de Zakolcha; Joannes Rahek de Lhota<sup>16</sup> ex Moravia – Elisabetha Apaš filia de Bobatov ex Moravia; Mathias Čermák de Zemits[!] ex Moravia – filia Joannis Švestka Zakolcensis, Stephanus Morký de Čachac[!] ex Moravia – Anna filia Pisko Zakolcensis, Joannes Ludvík de Boskovic<sup>17</sup> ex Moravia – Catharina filia de Boskovic, Johannes Záhřický Moravia – Elisabetha de Dřevnovis<sup>18</sup> ex Moravia, Joannes Polášek de Bílovic<sup>19</sup> ex Moravia – Anna Joannis Mosař de Klusbork<sup>20</sup> ex Si-

lesia, Venceslaus Vanička de Vrbica<sup>21</sup> ex Silesia – Dorothea Pauli Janczik de Hodonin, Mathias Pokorný de Brušov[!] ex Silesia – Uliana Biniš ex suburbio Zakolcensi, Georgius Czagal Zakolcensis – Catharina Martini Hurových de Moravia, Paulus Jančický ex Moravia, – Dorothea vidua Christofori Itali Zakolcensis, Johannes Soběhrd de Kolovrat de Moravia – Judith Prisborsku de Prisor[?]; 1635 januarius Jacobus Stupka de Březovic<sup>22</sup> ex Moravia, Dorothea Martini Kasnac de Pritřz<sup>23</sup>; Joannes Škita de Kuřim<sup>24</sup> ex Moravia – Margareta...; Jacobus Tošar Hlivicensis<sup>25</sup> ex Silesia – Anna Zakolcensis; Fridericus Zemanik de Richvaldt ex Silesia – Catharina de Ratiškovice<sup>26</sup> ex Moravia; Venceslaus Jakubkův de Ždanic<sup>27</sup> ex Moravia – Catharina Boháč Zakolcensis; Martinus Malenovských de Veselská Lhota<sup>28</sup> ex Moravia – Catharina Biskostných de Lubná<sup>29</sup>; Joannes Sapek de Dohnana ex Slavonia – Dorothea Sliffanevých de Biskupic<sup>30</sup>; Andreas Lhotský de Hučín<sup>31</sup> ex Moravia – Christina Andrei Činga; Matthias Bartoškúv de Hostic<sup>32</sup> ex Moravia – Anna Stanše Zakolcensis, Thobias Wostka... ex Silesia – Catharina de Visovitz<sup>33</sup>; Joannes Hlavička de Vrbic<sup>34</sup> ex Silesia – Barbara Andrei... Zakolcensis; Venceslaus Blanař de Podivin<sup>35</sup> – Elisabetha Procházková de Podivin; Joannes Latomirický ex Moravia – Judita Zakolcensis, Nicolaus Jakšových de Vesel<sup>36</sup> ex Moravia – Mariana Tupal ex Silesia, Venceslaus Brašovský ex Silesia – Anna Nedbalko ex Silesia; 19. 6. Georgius Calcus ex Silesia – Susanna Bašů de Strážnice; Nicolaus Fišar de Buchlovic<sup>37</sup> – filia Bartolomei Krajčik... ex Silesia; august Venceslaus Horinka de Vlkoš ex Silesia – Dorothea vidua Georgii Hudecko Zakolcensis; 1636 6. 1. Tomáš Remenár Strážniciensis – Anna Lariš... Zakolcensis; 18. 4. Andreas Beruňka Zakolcensis – Anna Kuliškových ex Dubňan<sup>38</sup> ex Moravia; 30. 5., Paulus Hujacz de Sudoměřic<sup>39</sup> – Anna Tišek Zakolcensis; 6. 6. Martinus Blikovský de Leskovic ex Silesia – Margareta Sláma Zakolcensis; 24. 6. Venceslaus Rehořík ex Moravia – Anna Renonický ex Moravia; 24. 6. Georgius Petri de Saponov ex Moravia Salomena Huditz ex Moravia; august Martinus Příhoda de Kunovitz<sup>40</sup> ex Moravia interim Zakolcensis – Barbara Ovčáková ex eodem; september Mathias Krejčových ex Moravia – Sara Kryphin de Z.; 16. 9. Georgius Jankův de Zwiranem ex Moravia – Anna... eiusdem; november Georgius Láník Zakolcensis – Catharina Staňkových de Sobichlop<sup>41</sup> ex Moravia; Paulus Chalupka de Vlkoš ex Silesia – Susana Mistik; Paulus Andreas Chalupka de Vlkoš<sup>42</sup> ex Moravia – Susanna Mistik; Joannes Lange de Kadenin ex Silesia – Anna Čermák ex Silesia; Thomas Zálešák... ex Moravia – Dorothea... ex Moravia; Martinus Chrástík ex Bedakových<sup>43</sup> – ex Moravia – Manda... de Nova Ves; Joannes Moravík Zakolcensis – Anna Pauli Vercovský ex Moravia; 1639, 9. 1. Paulus Bartošových de Sudoměřic – Anna Vyborkových Zakolcensis; Andreas Mráčko de Lískovec<sup>44</sup> – Susanna Formánek ex Suburbio Zakolcensi; Joannes Hudeček de Brod et Moravia – Anna...; 1639 august Laurentius Tesař – relicta Filipi Kučko Anna ex oppido Litenčice<sup>45</sup>; september Georgius Mukovič ex Sučany<sup>46</sup> – filia Sigismundi Zmeškal Dorothea de Jemnice<sup>47</sup>; Joannes Kolářik ex Hunobroda – Susanna Martini Macíf ex civitate Zakolcensi; 1640 februarius Venceslaus Pelka – Dorothea relicta molitoris Strašnicensis; Laurentius Sýkora z Dalešic<sup>48</sup> – Anna Nicolai Blaško z Ratiškovic<sup>49</sup>; Georgius Urbanových Silesius –